
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  1185 Registro Generale
DEL 29/08/2012

N°.  216 Registro del Settore
DEL 29/08/2012

Oggetto : Programma di verifica generale della toponomastica nel Capoluogo e nella frazione di
Gemini: impegno di spesa per manifesti

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1185 del 29/08/2012 (C.l. n. 1144 del 22/08/2012) - Pag 1 di 4



PREMESSO:

-  che  con determinazione  n.  764 del  20  giugno 2012 è stato aggiudicato  in  via  definitiva  
l’appalto dei lavori di “FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUTTE LE TARGHE E DEI NUMERI 
CIVICI ASSEGNATI E DELLE TARGHE DI TOPONOMASTICA CON RELATIVI PALI SEGNALETICI, 
OVE  OCCORRA,  DA  COLLOCARE  NEL  TERRITORIO  DEL  COMUNE  DI  UGENTO”  all’impresa 
“MA.ECO Snc” con sede in via Municipio n° 28, 82012 ARPAIA (BN);

- che il 30 luglio è stato sottoscritto il contratto tra il Responsabile del Settore Urbanistica ed 
Assetto  del  Territorio,  avendo  la  ditta  aggiudicataria  superato  l’accertamento  d’Ufficio  delle 
garanzie di cui all’art.129 co.1 del d.lgs. n.163/06 nonché la cauzione definitiva, in conformità 
alla normativa di settore;

- che si ritiene opportuno notiziare la cittadinanza, attraverso un manifesto informativo pubblico 
che, nell’ambito dello svolgimento dei lavori di posa in opera della toponomastica, personale 
munito  di  apposito  tesserino di  riconoscimento  sarà autorizzato  a  procedere  all’applicazione 
delle  targhe e dei  numeri  civici  senza poter,  in alcun modo, accedere all’interno dei  singoli 
immobili o unità produttive o verificare la regolarità urbanistica degli edifici;

RITENUTO di dover procedere al relativo impegno di spesa per la fornitura e stampa di n° 50 
manifesti murali 70x100 per l’importo di € 147,00 IVA compresa, riguardanti l’avviamento delle 
operazioni  innanzi  elencate,  in  favore  della  Tipografia  Graficart  di  Luigi  De  Icco  -  via  Dei 
Gaballo, 14 - P.IVA 01443120751, cui è stato affidato il servizio con determinazione n. 841 del  
23.07.2012 del Responsabile del Settore AA.GG. ed Istituzionali; 

- per tutto quanto premesso, considerato e ritenuto;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267;

VISTO il Regolamento Comunale  per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTI lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

DI AFFIDARE, per le motivazioni in premessa descritte, alla Tipografia Tipografia 
Graficart di Luigi De Icco - via Dei Gaballo, 14 - P.IVA 01443120751 la stampa di n° 
50 manifesti murali 70x100 per avvisare la cittadinanza dell’inizio dei lavori di posa 
in opera della toponomastica nel capoluogo e nella frazione di Gemini, per la somma 
complessiva  di  € 147,00  IVA  compresa,  facendo  fronte  alla  spesa  con  la  somma 
disponibile  sull’intervento  1.01.06.03,  CAP.  260,  ART.  12  “SPESE  GENERALI  DI 
FUNZIONAMENTO URBANISTICA” DEL CORRENTE BILANCIO 2012.

 

Di DARE ATTO che il presente affidamento è assoggettato agli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari  di  cui  alla  legge n.  136/2010 come modificata  dalla  legge 217/2010 e che il  è il 
seguente: 

Determina  N° 1185 del 29/08/2012 (C.l. n. 1144 del 22/08/2012) - Pag 2 di 4



CIG: Z1005E06E6

DI DARE ALTRESÌ ATTO che il pagamento avverrà con successivo e separato atto a seguito 
di presentazione di regolare fattura entro trenta giorni dalla sua ricezione;

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009,
così come modificata con Delibera G.M. n. 19 del 25.01.2011

Importo impegnato € 147,00 (Euro centoquarantasette/00);

Soggetto Beneficiario:  Tipografia Graficart  di  Luigi  De Icco -  via Dei  Gaballo,  14 - 
P.IVA 01443120751

Causale: affidamento servizio fornitura e stampa manifesti;

CIG: Z1005E06E6;

Imputazione  contabile:  1.01.06.03,  CAP.  260,  ART.  12  “SPESE  GENERALI  DI 
FUNZIONAMENTO URBANISTICA” DEL CORRENTE BILANCIO 2012.;

Modalità  di  pagamento:  Bonifico  bancario  su  conto  corrente  dedicato,  che  sarà 
comunicato in forma scritta alla stazione appaltante dal creditore ai sensi della legge 
n. 136 del 13 agosto 2010 e s.m.i.;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 

del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa, liquida ed esigibile;
3) In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza 

pubblica la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile 
con ogni vincolo in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di 
patto di stabilità, ed è stata prevista nel piano dei pagamenti 2012;

4) Il presente adempimento è soggetto alle disposizioni di cui alla legge n. 136 del 
13/08/2010 e s.m.i., in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

  

Determina  N° 1185 del 29/08/2012 (C.l. n. 1144 del 22/08/2012) - Pag 3 di 4



N°.  1185 Registro Generale
DEL 29/08/2012

N° 216 Registro del Servizio
DEL 29/08/2012

Oggetto :  Programma di verifica generale della toponomastica nel Capoluogo e nella frazione di Gemini: impegno di
spesa per manifesti 

Il Responsabile del Settore

f.to Ing. Leonardo Liviello

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
260 12 2012 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 

URBANISTICA
1449 147,00

Ugento, lì 29/08/2012
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario F.F.

f.to Irene VIVA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 29/08/2012 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 19/04/2013 Ing. Leonardo Liviello

Determina  N° 1185 del 29/08/2012 (C.l. n. 1144 del 22/08/2012) - Pag 4 di 4


